
SMLOUVA O PARTNERSTVÍ  
 
 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
státní příspěvková organizace 
sídlem: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 
IČ: 71377999 
DIČ: CZ713779 99 
bankovní spojení : č.ú. 535021/0710  
zastoupena Ing. Patrikem Reichlem, MBA, generálním ředitelem 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxx    
 
(dále jen „CzechInvest“) na straně jedné  
 
a 
 
Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. 
se sídlem Hyundai 700/1, 739 51 Nižní Lhoty  
Průmyslová zóna Nošovice 

zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 41484 

IČ: 27773035  
DIČ: CZ27773035 
zastoupena xxxxxxxxxxxxx, vedoucím právního oddělení a oddělení vnějších vztahů 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „společnost Hyundai“ nebo „Partner“) na straně druhé 
 
(dále oba společně „smluvní strany“) 
 
níže uvedeného dne se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“) výše uvedené smluvní 
strany dohodly na uzavření této Smlouvy o partnerství (dále jen „Smlouva“): 
 
 

Preambule 
 
CzechInvest zajišťuje ve spolupráci s vládou České republiky a Ministerstvem průmyslu a 
obchodu (dále jen „MPO“) virtuální hackathon Hack the Crisis Czech Republic (dále též jako 
„hackathon“), který byl spuštěn a je realizován s cílem koordinovat potřeby státu s nabízenou 
energií a dobrovolnictvím v IT komunitě a podnikatelském prostředí, podpořit a využít 
relevantní projekty, které mohou pomoci řešení následků nebo zmírnění následků pandemie 
COVID-19. 
 
CzechInvest byl pověřen ministrem průmyslu a obchodu v souladu s Usnesením vlády ze dne 
7. května 2020 č. 522 (dále jen „usnesení vlády“) zajistit ve spolupráci s Partnerem průběh 
soutěže v rámci hackathonu s cílem podpořit rozvoj technologií pro řešení koronavirové krize 
a jejich následků (dále jen „soutěž“). 
 
Společnost Hyundai je hlavním partnerem soutěže.  
 



Partner se rozhodl poskytnout České republice, resp. vybraným účastníkům soutěže, 
prostředky na soutěžní výhry a na marketing vybraných projektů, vše v celkové výši 
10.000.000,- Kč. Výhry v soutěži jsou určeny pro nejlepší projekty, resp. účastníky, kteří je do 
soutěže přihlásili a přihlásí v termínu do 31.5.2020. Výhry mají podpořit rozvoj technologií a 
vybraných projektů za účelem podpory v boji proti koronavirové pandemii. 
 
 

Článek I. 
Předmět spolupráce   

 
1. Smluvní strany se zavazují k partnerské spolupráci, jejímž cílem je zajištění soutěže 

v souladu s usnesením vlády a předání cen vybraným účastníkům, jejichž projekty budou 

vyhodnoceny jako nejlepší projekty hackathonu, resp. soutěže, a to v souladu s pravidly 

a podmínkami soutěže. Výhry v soutěži budou vhodně doplňovat poskytovanou podporu 

rozvoje inovativních projektů, čímž zacílí na odlišnou motivaci projektových týmů 

účastníků, než je tomu u běžné u aktivit v oblasti start-upů.  

 

2. V rámci partnerství soutěže se smluvní strany zavazují k následujícímu:   

 

A. CzechInvest zajistí: 

 

a) vyhlášení a průběh soutěže o nejlepší projekt v rámci hackathonu na stránkách 

https://www.hackthecrisis.cz/;   

b) propagaci a medializaci soutěže; 

c) možnost přihlášení účastníků s jejich projekty do soutěže prostřednictvím 

webového formuláře na webu akce v termínu do 31.5. 2020;  

d) ve spolupráci s Partnerem, MPO a dalšími zástupci partnerů hackathonu zřízení a 

jednání nezávislých tzv. exportních boardů a hodnotící komise, které budou vybírat 

nejlepší projekty dle předem stanovených kritérií;  

e) oznámení výsledků soutěže a předání cen vybraným projektům, resp. účastníkům, 

kteří tyto projekty do soutěže přihlásili; 

f) vypořádání daňových povinností týkající se výher v soutěži ve vztahu k dani 

z příjmů, pokud tato povinnosti vyplývá pro CzechInvest z příslušného daňového 

zákona; 

g) použití částky poskytnuté Partnerem v souladu s podmínkami a pravidly soutěže 

a dle Článku II. této smlouvy 

 
B. Hyundai se zavazuje: 

 

a) poskytnout na shora uvedený bankovní účet CzechInvestu pro potřeby soutěže 

částku ve výši 10.000.000,- Kč, a to do 15-ti dnů ode nabytí účinnosti této smlouvy;   

b) zajistit účast svého zástupce v hodnotící komisi pro udělení speciální ceny 

 
 
 

https://www.hackthecrisis.cz/
https://www.hackthecrisis.cz/


Článek II. 
Výhry v soutěži 

 
1. Částka poskytnutá Partnerem ve výši 10.000.000,-Kč je určena na ocenění celkem 8 

(osmi) nejlepších projektů přihlášených do soutěže a na jejich související propagaci a 

medializaci, z toho částka ve výši 9.500.000,- Kč je určena k rozdělení jako výhry 

v soutěži pro 8 (osm) vybraných účastníků a částka 500.000,- Kč je určena pro 

propagaci a medializaci soutěže.  Smluvní strany berou na vědomí, že výhry podléhají 

daňové povinnosti ve vztahu k dani z příjmu a že vypořádání těchto daňových 

povinností bude provedeno CzechInvestem nebo příjemci výher v souladu s platnou 

legislativou. 

 

2. Smluvní strany v návaznosti na usnesení vlády a na pravidla a podmínky soutěže 

potvrzují a souhlasí s následujícím použitím prostředků poskytnutých Partnerem: 

- účastník, jehož projekt bude vybrán jako první v pořadí, obdrží výhru ve výši              
3.000 000,- Kč,  

- účastník, jehož projekt bude vybrán jako druhý v pořadí, obdrží výhru ve výši      
2.000 000,- Kč, 

- účastník, jehož projekt bude vybrán jako třetí v pořadí, obdrží výhru ve výši        
1.000 000,- Kč, 

- účastníci, jejichž projekty budou vybrány jako čtvrté až osmé v pořadí, obdrží každý 
z nich výhru ve výši 700 000,- Kč.  

 
 

 
Článek III. 

Závěrečná ujednání 
 
 
 

1. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků, odsouhlasených oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv dle z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy v 

registru smluv postupem podle uvedeného zákona zajistí CzechInvest. 

 
3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každý má platnost 

originálu. CzechInvest obdrží dvě (2) vyhotovení a Partner obdrží dvě (2) vyhotovení 

Smlouvy. 

 

 
 
 

 



4. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily s celým obsahem Smlouvy a prohlašují, že 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
  
V Praze dne: 21.5.2020 
 
 
Za CzechInvest: 
 
 
 

Ing. Patrik Reichl, MBA 
generální ředitel 

V Nižních Lhotách dne: 26.5.2020 
 
 
Za společnost Hyundai: 
 
 
 

xxxxxxxx 
vedoucí právního oddělení a oddělení 

vnějších vztahů 
 


